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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 4/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 marca 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu 

Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 4 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Zgierskiego (materiał 

sesyjny). 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu Andrzej Jeziorski przedstawił 

informację.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski w związku z częstymi zgłoszeniami mieszkańców Leśmierza                        

o złej jakości wody zadał pytanie, czy był badany wodociąg w Tymienicy, czy są tam 

wymieniane filtry, odżelaziacze.  

 

Inspektor odpowiedział, że jest to jeden z 39 wodociągów niezaliczanych do grupy 

wodociągów, w których woda jest warunkowo zdatna. Woda jest badana przez Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Zgierzu i przez zarządcę wodociągów. Pewnie gdyby były 

środki nie byłoby problemu z wymianą złóż filtracyjnych, czy zastosowaniem innych bardziej 

skutecznych metod, które zapobiegłyby występowaniu optycznie widocznej zmiany barwy. 

Trzeba mieć na uwadze, że to nie są długie wodociągi, nie zaopatrują dużej liczby ludności               

w związku z tym powstają zastoiny i takie sytuacje mogą się zdarzać.  

 

Radny Krzysztof Łebedowski chciałby, żeby dokonać badania tej wody, ponieważ 

mieszkańcy zwracają się z prośbą i nikt nie reaguje. To jest ponad tysiąc odbiorców.                 

Woda jest bardzo złej jakości, często wygląda prawie jak herbata. Jest to bardzo ważny temat. 
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Inspektor oświadczył, że ta woda jest zdatna do picia. Odczucie barwy wody wynika z tego,             

że są złoża zażelazione, jest kwestia doboru filtrów. W Powiecie Zgierskim, jeśli chodzi                   

o jakość wody jest dobra sytuacja. Jest 39 wodociągów. Wodę w nich bada Stacja i bada 

zarządca. W momencie, kiedy Stacja stwierdza przekroczenia, wykonuje badania zarządca. 

Jeżeli zarządca wykonuje badanie i ma przekroczenia niezgodne z normą musi okazać się 

dobrym wynikiem badania wody. W taki sposób jest sprawowany nadzór. Zupełnie inną 

sprawą jest częstość nadzoru. Dokonują tej kontroli zamiennie Stacja wspólnie z zarządcą.  

 

Radna Krzysztofa Kubiak chciała wiedzieć, czy jest taka możliwość, żeby mieszkańcy 

dostarczyli próbkę wody do badania.  

 

Inspektor odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ Stacja po pierwsze nie 

posiada laboratorium, a po drugie ma określone pieniądze na ilość wykonanych prób.                     

Na każdy wodociąg jest ileś tam odznaczeń i sami muszą pobrać próbkę. 

 

Przewodniczący Komisji podpowiedział, że odbiorcy wody mogą składać pisma                          

do producenta wody o przeprowadzanie badań tej wody. Mają do tego pełne prawo  zgodnie          

z zawartą umową cywilno-prawną na dostawę wody. Jego zdaniem skutek może odnieść 

skarga skierowana do rady gminy na wójta, że źle sprawuje nadzór, albo nagłaśnianie sprawy 

w mediach. 

 

Inspektor w uzupełnieniu dodał, że za jakość wody odpowiada wytwórca wody, natomiast 

Stacja nadzoruje i jeżeli są uchybienia to oczywiście reaguje.  

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że Komisja może tylko poprosić Inspektora                             

o skontrolowanie tej wody.  

 

Radny Michał Pieruń był zainteresowany, jak wygląda sytuacja szczepień na odrę w Powiecie 

Zgierskim. Media podają, że niewielki odsetek ludzi zaszczepia się przeciwko tej chorobie.  

 

Inspektor poinformował, że w Powiecie Zgierskim nie stanowi to problemu, gdyż stosunek 

procentowy szczepień poliwalentną szczepionką odra-świnka-różyczka wynosi 99,34%.  

 

Radny Michał Pieruń podniósł sprawę składowiska odpadów Eko Boruta w Zgierzu. Zapytał, 

czy Stacja miała jakieś zlecenia na badanie tam wód gruntowych. 

 

Inspektor powiedział, że nie. Parę lat wstecz jeden z radnych Rady Miasta Zgierza postulował 

o zbadanie co jest w mogilnikach. Stacja nie ma możliwości do przeprowadzenia takich 

badań. Nie posiadają laboratorium, ani środków na ich zlecenie. Do bezpiecznego zbadania 

zawartości mogilników potrzebne jest odpowiedniej klasy laboratorium. Jedyne takie 

laboratorium w Polsce jest w Puławach. Koszty takiego badania są ogromne. Nieznaną 

substancję bada się od najgroźniejszej do  najbardziej bezpiecznej – tak naprawdę to jest 

szukanie na chybił trafił czegoś w tablicy Mendelejewa.  

 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji po tym, co się dzieje na tym składowisku, po legendach, 

które zostały wytworzone co tam może być i poprzez postępowanie tej firmy i skrytość 

dookoła, trzeba przyjąć, że tam może dziać się coś niedobrego. Do kogo można zwrócić się                

z tym problemem.   
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Inspektor przekazał, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej            

w Łodzi jest właściwym do podejmowania takich działań. Sygnały były, że nocą przywozi się 

różne rzeczy, które mogą dewastować środowisko. Stacja nie ma kompetencji,                          

żeby zatrzymać samochód i dokonać kontroli. Tego typu działania może wykonać policja na 

zlecenie prokuratury, w momencie kiedy jest zgłoszenie podejrzenie przestępstwa.  

 

Radny Michał Pieruń dopytywał, czy według wiedzy Inspektora to składowisko jest 

zamknięte. 

 

Inspektor wie, że na terenie „Boruty” są składowiska, które jeszcze przyjmują odpady.                 

Jak jest w przypadku składowiska Eko Boruty nie odpowie w tej chwili, musi dokładnie 

zagłębić się w temat. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Inspektora o przesłanie do Komisji pisemnej 

informacji dotyczącej sytuacji składowiska Eko Boruta w Zgierzu. Następnie przewodniczący 

zwrócił uwagę, że problem tego składowiska może spaść na powiat, ponieważ teren,                     

na którym znajduje się składowisko jest terenem Skarbu Państwa. W momencie, kiedy ta 

firma się wykłada, na właściciela spada kwestia utylizacji, a to grubo przekroczy nasz budżet. 

Jest to gigantyczny problem tego składowiska. Radny osobiście widział ukraińskie tiry tam 

wjeżdżające. W poprzedniej kadencji Rady Miasta Zgierza były składane doniesienia na 

policję i do prokuratury z podaniem numerów rejestracyjnych samochodów i przekazaniem 

materiału fonograficznego. Nie ma wiedzy, czy jest oddźwięk w tej sprawie.  

 

Inspektor oznajmił, że nie ma problemu z przesłaniem takiej informacji. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch zadeklarował, że w ten temat włączy 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby na kwietniowym posiedzeniu Komisji odbyło się 

spotkanie robocze z udziałem: przedstawiciela Prezydenta Miasta Zgierza, przedstawiciela 

Starosty Zgierskiego, Państwowego Inspektora Sanitarnego poświęcone sytuacji składowiska 

Eko Boruta w Zgierzu. Poprosił członka Zarządu o zorganizowanie spotkania. 

 

Członek Zarządu wyraził zgodę.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Projekt stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie zmniejszenia etatów Policji. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, aby w akapicie 4 pogrubione zdanie otrzymało 

brzmienie: 

„Dlatego też Rada Powiatu Zgierskiego stanowczo sprzeciwia się kolejnej likwidacji etatów 

funkcjonariuszy Policji na terenie Powiatu Zgierskiego. Zaprzestanie tej likwidacji na pewno 

zapewni stabilizację realizacji zadań w dłuższym okresie działania.” 

 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym wniosek przyjęła.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska wraz z przyjętym 

wnioskiem. 
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Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 5 

Radny Krzysztof Łebedowski nawiązując do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zgierzu zapytał, czy proponowane 

zmiany wiążą się ze zwiększeniem kosztów, czy będą przyjmowane nowe osoby do pracy, 

czy będą to zatrudnienia na zasadzie pomocy administracyjnej bez konkursu.   

 

Członek Zarządu  odpowiedział, że nie wyobraża sobie, aby na stanowiska urzędnicze były 

zatrudniane osoby bez konkursu. Byłoby to łamanie prawa. Jedną z proponowanych zmian 

jest uruchomienie od kwietnia br. zlikwidowanego przez poprzednią kadencję Oddziału 

Patrolowego. Będzie to 3 osobowa komórka. Oddział będzie wykonywał te zadania, które 

były zlecane Powiatowej Spółce Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu. Dla potrzeb 

Oddziału Zarząd planuje zakupić samochód półciężarowy (do przewożenia ludzi i narzędzi). 

Na ten zakup zamierza przeznaczyć 30 tysięcy zł. Ponadto przekazał, że samochód osobowy 

Ford Galaxy zostanie sprzedany. Został on wyceniony na kwotę ok. 20 tysięcy zł. W jego 

miejsce będzie zakupiony nowy samochód osobowy.   

 

Radny Michał Pieruń podniósł problem związany z decyzją Zarządu Dróg i Transportu                 

w Łodzi dotyczącej transportu tirów poza granice Łodzi. Ruch ten miał być puszczony przez 

Aleksandrów Łódzki i  Konstantynów z wyłączeniem Zgierza. Niestety Zgierz, szczególnie 

na ul. Sieradzkiej w kierunku Aleksandrowa Łódzkiego, jest strasznie zakorkowany.                    

Czy coś można w tej kwestii zrobić.  

 

Członek Zarządu  przekazał, że przeciwko takiej decyzji dwu lub trzykrotnie występowali: 

Starosta, Prezydent Miasta Zgierza, Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego i Burmistrz 

Konstantynowa Łódzkiego. To jest czasowa sytuacja związana z przebudową trzech 

skrzyżowań w Łodzi. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu, przy nowo 

powstającej galerii handlowej, wymalowane zostały cztery pasy. One kończą się przed i za 

galerią. Wygląda to tak, jakby te pasy zostały wymalowane specjalnie dla tego inwestora.  

Powinno się od galerii w jedną i w drugą stronę (300 m do ul. Parzęczewskiej i 300 m                                      

do ul. Łęczyckiej) te pasy wymalować, bo teraz wygląda to śmiesznie. 

 

Członek Zarządu powiedział, że w tej chwili nie potrafi odnieść się do tego tematu. Na pewno 

z protokołu Komisji Bezpieczeństwa i Ruchu Drogowego wynika, dlaczego te pasy zostały 

tylko tak wymalowane.    

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 

 

 

 


